ELECTROVÁLVULA 2/2 VÍAS N.C. TIPO ÉMBOLO ACCIÓN DIRECTA
MUSC serie
Potencia bobina 2 3 2E 4 5 3E
AC (VA) 6.9 8.0 5.3 18 24   8.6
DC (W) 6.0 6.8 5.2 15.0 18.5 10.0
Modelo MUSC
Código
Dimensiones

Dimensiones
MUSC ─ 06 ─ 2 ─ N ─ 3 ─ D ─ □ ─ AC110
Ejemplo de pedido
MODELO CÓDIGO
03: 1/8
06: 1/4
08: 1/4
10: 3/8
VOLTAJE
AC220V(50/60)Hz
AC110V(50/60)Hz
DC24V
CONECTOR
En blanco: DIN
D: LED
G: 1/2" NPT
Y: 2 cables (solo para bobina #2)
BOBINA AGUJEROS
DE FIJACIÓN
2, 3, 2E
4, 5, 3E
(*2)
FIG.
1, 2,
3, 4,
5, 6,
7, 8,
9
2/2 N.C.
Modelo MUSC:  Cuerpo S.S. 303, para agua, gas y aceite ligero. (menos de 50cst), vacío. 2/2 vías N.C.
Código
(Puerto)
G
Fig.
núm.
Material
juntas Bobina Orificio
mm
Temp. °C Presión de trabajo 0~bar
CV VAC.
torrBobina 2/2E Bobina 3 Bobina 2 Bobina 3 Bobina 2E
N JV TZ N JVTZ AC DC AC DC AC DC
03(1/8)
06(1/4)
1
N
J
V
T
Z
2
3
2E
1.0
-5
~
80
-10
~
80
-20
~
80
-5
~
80
-10
~
145
30 30 30 30 30 30 0.03
10-22 1.3 30 24 30 30 30 30 0.05
3 1.6 30 20 30 30 30 24 0.09
4 2.0 16 11 22 20 17 14 0.14